
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD GLINA 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 361-03/25-01/2 

URBROJ: 2176-20-1-25-1 

Glina, 26. studenog 2025. 

 

                                                                   GRADSKO VIJEĆE GRADA GLINE 

n/r predsjednika Gorana Bakšića 

 

PREDMET Prijedlog Programa utroška sredstava od naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2026. 

PREDLAGATELJ  Gradonačelnik Grada Glina - Ivan Janković, mag.ing.geod.et 

geoinf. 

IZVJESTITELJ  Voditelj Odsjeka za gospodarske i komunalne djelatnosti i 

prostorno planiranje - dr.sc. Damir Fabijanac, dipl. ing. agr. 

NADLEŽNOST ZA 

DONOŠENJE  

Gradsko vijeće Grada Gline 

PRAVNI TEMELJ Članak 31. stavak 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama (Narodne novine 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i  članak  

32. Statuta Grada Gline (Službeni vjesnik 81/23 i 56/25)  

JAVNA RASPRAVA Nije potrebno provesti javnu raspravu. 

POTREBNA 

FINANCIJSKA 

SREDSTVA 

Potrebna sredstva za provedbu Programa zakonom su propisana i 

planirana u Proračunu Grada Gline za 2026.  

OBRAZLOŽENJE 

PREDMETA 

Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada:  

-prihod je proračuna jedinice lokalne odnosno područne 

(regionalne)  samouprave u iznosu 30 %,  

-prihod je jedinice lokalne samouprave na čijem se području  

nezakonito izgrađena zgrada nalazi u iznosu 30 % 

-prihod državnog proračuna u iznosu 40%. 



Člankom 31. stavak 3. Zakona o postupanju s nezakonito 

izgrađenim zgradama (Narodne novine 86/12, 143/13, 65/17 i 

14/19) propisano je da  trideset posto sredstva naknade prihod su 

proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem se području 

nezakonito izgrađena zgrada nalazi, a koriste se namjenski za 

izradu prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za 

urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom 

gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 

opremljenih i/ili neopremljenih naselja prema programu koji 

donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 

 

 

 

       GRADONAČELNIK  

 

     Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf., v. r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 PRIJEDLOG                                                    

      REPUBLIKA HRVATSKA      

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA   

                GRAD GLINA       

            GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:  

URBROJ:  

Glina,          

  

Na temelju članka 31. stavak 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(Narodne novine 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i  članka 32. Statuta Grada Gline (Službeni vjesnik  

81/23 i 56/25) Gradsko vijeće Grada Gline, na ____ sjednici održanoj ___________________, 

donijelo je  

 

PROGRAM 

UTROŠKA SREDSTAVA OD NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 

IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU ZA 2026. 

 

Članak 1. 

 Sredstva od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 

2026. koriste se za:  

 

 

R.B. NAZIV Sredstva od naknade za 

zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru 

(EUR) 

1. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG 

PLANA UREĐENJA GRADA GLINE     

I IZMJENE I DOPUNE 

URBANISTIČKOG PLANA 

UREĐENJA  GRADA GLINE 

 

 

585,00 

                             U K U P N O 585,00 

 

Članak 2. 

Za realizaciju ovog Programa zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Grada Gline. 

 

 

 

 



Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku, a 

primjenjuje se od 1. siječnja 2026. 

           

 

 

  PREDSJEDNIK 

         GRADSKOG VIJEĆA 

     Goran Bakšić 


